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A partire dalla dichiarazione IVA 2017, la dichiarazione deve essere presentata in via 
autonoma e non più in allegato al modello Unico.  
 
In base ai nuovi obblighi, strettamente collegati all’adempimento della 

dichiarazione annuale IVA 2024 ricordiamo: 

- Comunicazione delle Liquidazioni IVA del IV trim. 2023 aventi come scadenza 

per la trasmissione il 29 Febbraio 2024. 

- Dichiarazione annuale IVA 2024 in forma autonoma deve essere trasmessa dal 

01 febbraio 2024 al 30 Aprile 2024. 

 
Entro il 29.02.2024 può essere presentato il Mod. IVA2024 comprensivo del quadro 
VP delle liquidazioni periodiche di ottobre – dicembre / quarto trimestre 2022. 
Entro il 30 Aprile 2024, il contribuente dovrà inviare per via telematica all'Agenzia 
delle Entrate, il nuovo modello per la dichiarazione IVA. 
 
Come ogni anno inviamo le schede necessarie per provvedere alla compilazione 
della modulistica ufficiale delle: 
 

DICHIARAZIONE IVA ANNUALE 
 

➢ Scheda 1 dichiarazione IVA2024 da compilare (All. 1) 
➢ Scheda 2 richieda documenti IVA2024 (All. 2) 
➢ Scheda 3 novità ed istruzioni IVA2024 (All. 3) 

 
In relazione alla compensazione dei crediti IVA, tutte le posizioni che evidenziano 
un credito in dichiarazione annuale verranno comunque valutate dallo Studio 
singolarmente. 
 
Riferimenti in Studio: settore adempimenti fiscali (interno telefonico da 4.1 a 4.8- no 4.3) 
 
 

AL FINE DI CONSENTIRE UNO SVOLGIMENTO 
DELL’ADEMPIMENTO NEI TERMINI DI LEGGE 

è necessario 
PROVVEDERE, da PARTE VOSTRA, alla COMPLETA e DEFINITIVA compilazione delle 
schede allegate  

entro e non oltre il 26 gennaio p.v. 
 

affinché lo Studio possa provvedere in modo adeguato alla redazione e controllo di 
quanto contabilizzato nel corso dell’esercizio in chiusura. In particolare per le 
aziende il cui credito per essere utilizzato necessita di un eventuale visto di 
conformità (importi superiori ad € 5.000,00), in quanto tali dichiarazioni 
comportano maggiori ed approfonditi controlli. 


